
ستارگانی که رنگ جام 
ندیدند و رفتند

وداع کنندگان نام دار جام ۲۲

 نایب قهرمانی در آیووا
با طلسم شکنی تاریخی!

تیم ملی کشتی آزاد ایران نایب قهرمان جام جهانی شد

گروه ورزش/ ورزشــگاه لوســیل از ساعت 22:30 
دقیقه  امشــب میزبان اولین بازی مرحله نیمه نهایی 
جام جهانــی 2022 خواهد بود. تقابــل بین دو نگاه 
متفــاوت به فوتبــال. آرژانتینی که بــا قلبش بازی 
می کنــد و حــول یک ســتاره خــاص می چرخد و 
کرواســی ای که با اتکا به منطق و استفاده از تجربه 
بالای بازیکنانش تا یک قدمی فینال پیش رفته است. 
دنیلــه اورســاتوی ایتالیایی قرار اســت قضاوت این 
دیدار را به عهده داشــته باشد. فینالیست دوره قبل 
رقابت هــای جام جهانی در ســومین حضور خود در 
یک قدمی فینال، آمار جالب توجهی داشته است. آنها 
فقط یک بازی را در جریان مسابقه برده اند)کانادا( و 
به جز دو تساوی بدون گل در دور گروهی)مراکش و 
بلژیک(، دو مسابقه مراحل حذفی را در ضربات پنالتی 
برده اند)ژاپن و برزیل(. تیم تحت هدایت زلاتکو دالیچ 
با شــش گل زده، ســه گل خورده و دو کلین شیت 
خود را به محل کنونی اش رسانده است. کمترین برد، 
کمترین باخت، بیشترین تســاوی و بدترین تفاضل 
گل نزد چهار تیم پایانی برای شطرنجی پوشــان بوده 
اســت. اما آرژانتین؛ آنها پس از شکست باورنکردنی 

برابر عربســتان در سه دیدار بعدی خود موفق شدند 
از سد تیم های مکزیک، لهستان و استرالیا بگذرند و 
نهایتا هلند را در ضربات پنالتی شکست دهند. نکته 
جالب این است که تیم تحت هدایت لیونل اسکالونی 
در همه بازی های خود در این جام گل زده و در چهار 
بازی اخیر موفق به زدن دو گل شده است. آنها ضمن 
ثبت آمار 9 گل زده، پنج گل خورده و دو کلین شیت 
بین تیم های حاضــر در نیمه نهایی بیش از همه گل 
دریافــت کرده اند. آرژانتیــن بــرای پنجمین بار در 
مرحله نیمه نهایی جام جهانی حاضر می شود. ماجرای 
خاص درباره آلبی سلســته این است که آنها همیشه 
فاتــح این بازی بوده اند و به دیدار رده بندی نرفته اند. 
پیروزی 6-یک برابر آمریکا در ســال 1930، برتری 
2-صفر مقابل بلژیک در ســال 1986، غلبه بر ایتالیا 
در ضربات پنالتی ســال 1990 و تکرار این اتفاق در 
ســال 2014 با عبور از سد هلند. آنها حالا روبه روی 
تیمی قرار می گیرند که بــا یک برد و یک باخت در 
مرحله ماقبل پایانی پا به این دیدار می گذارد. بلیزرها 
در سال 1998 با نتیجه 2-یک مقابل فرانسه  میزبان 
شکست خوردند و 20 سال بعد در دیدار برابر انگلیس 

2-یک پیروز شدند و به فینال راه یافتند. کروات ها در 
دو جام جهانی اخیر نمایش شگفت انگیزی در ضربات 
پنالتی داشته اند و هر چهار بازی خود در دور حذفی 
را با اســتفاده از همین ضربات مرگبار برده اند اما این 
بار حریف شــان هم ید طولایی در ایــن زمینه دارد. 
آرژانتین با شکســت هلند در ضربات پنالتی به تنها 
تیمی تبدیل شــد که توانســته در پنج مسابقه خود 
در جام جهانی فاتح ضربات پنالتی شود)یوگوسلاوی 
1990، ایتالیا 1990، انگلیس 1998، هلند 2014 و 
2022(. آلمان در یک چهارم نهایی سال 2006 تنها 
تیمی بود که موفق شد آلبی سلسته را در پنالتی ها از 
پیش رو بردارد. آرژانتین و کرواســی برای سومین بار 
در این تورنمنت بزرگ به مصــاف یکدیگر می روند. 
در سال 1998 شــاگردان دنیل پاسارلا موفق شدند 
با یک گل از ســد کرواســی بگذرند و نهایتا سرگروه 
گروه شان شوند. نهایتا البته این تیم بلاژوویچ بود که 
رتبه ســوم را به دست آورد و آرژانتین در یک چهارم 
نهایی حذف شــد. 20 ســال بعد آنها دوباره در دور 
گروهــی به دیدار یکدیگر رفتند. شــاگردان دالیچ با 
ســه گل از ســد حریف قدرتمند خود گذشــتند تا 

صعودشان به یک هشتم نهایی قطعی شود. و حالا آنها 
برای اولین بــار در مرحله ای به جز گروهی به مصاف 
هم می روند. بدون شــک همه نگاه ها در این مسابقه 
به بهترین بازیکنان جام های جهانی 2014 و 2018 
خواهد بود. شماره  10 های دو تیم که بازوبند کاپیتانی 
را هم به بازو می بندنــد و آخرین جام جهانی خود را 
تجربه می کنند. نقش مسی و مودریچ در تیم هایشان 
فوق العــاده متفاوت اســت. آرژانتینی ها حول محور 
ابرستاره خود می چرخند اما مودریچ نقش یک ستاره 
را در بین شطرنجی پوشــان ایفا می کند و در صورت 
نیاز ممکن اســت از ترکیب بیرون هم برود. مسی با 
چهار گل زده و دو پاس گل بعد از ام باپه دومین گلزن 
و بازیکن موثر جام بیســت ودوم به حســاب می آید. 
لوکا نیز در 37 ســالگی همچنان قلــب تپنده میانه 
میدان کرواسی است. آنها می خواهند برای دومین بار 
بــه فینال این رویداد بزرگ راه پیدا کنند و ماموریت 
نیمه تمام شان در ســال های 2014 و 2018 را تمام 
کنند. به نظر شــما آرژانتین نیز به سرنوشت برزیل 
دچار می شــود یا قرار اســت ترمز کرواســی توسط 

شاگردان لیونل اسکالونی کشیده شود؟

گربه قطری مقیم انگلیس شد!
بعد از حاشیه ساز شــدن گربه حاضر در نشست خبری تیته سرمربی 
برزیل که بیرون کردنش از نشســت باعث شد حامیان حقوق حیوانان 
درخواســت غرامت یک میلیون دلاری برایش کنند، حالا یک گربه 
قطری دیگر خبرساز شده. ماجرا از این قرار است که بازیکنان انگلیس، 
گربه ای را که در هتل محل اقامتشون بود را با رایزنی  و گرفتن مجوز، به 
سرپرستی گرفتند و با خودشان به انگلیس بردند. یعنی گربه خیابانی 

قطری حالا مقیم انگلیس است!

رویای کدام شماره  10 به باد می رود؟

همراه با جام 22

 طارمی بهترین
 مهاجم- مدافع جام جهانی!

 فغانی برای فینـال 
جام جهانی استـارت زد!

پای یک کفش در میان است
گــروه ورزش/ با برگــزاری بازی هــای مرحله  
یک چهارم نهایــی رقابت های جام جهانی 2022، 
حالا فقط چهار بازی تا پایان بیست و دومین دوره  
این رویداد بزرگ وقت باقی مانده اســت. کیلیان 
امباپه در این مرحله موفق به گلزنی نشد اما لیونل 
مسی و اولیویه ژیرو با گل هایی که مقابل هلند و 
انگلیس به ثمر رساندند خود را در جدول گلزنان 
از سه گله ها جدا کردند و به یک قدمی فوق ستاره  
پاریسن ژرمن رساندند تا رقابت مدعیان آقای گلی 

جام 22 جدی تر از همیشه پیش رود.
 کیلیان امباپه)پنج گل و ۲ پاس گل(:

در جــام جهانی 2018 موفق بــه زدن چهار گل 
شــد و پیش از انجام 2 بازی پیش رو با پنج گلی 
که زده نســبت به نمایش چهار ســال قبل خود 
پیشرفت داشته اســت. امباپه در جریان پیروزی 
چهــار بر یک مقابل اســترالیا موفق به زدن یک 
گل شد. او در روز دوم بازی ها ستاره  تیمش برابر 
دانمارک بود و بریس کرد. دومین دبل کیلیان نیز 
در بازی یک هشــتم نهایی رقم خورد. جایی که او 
به تنهایی لهستان را له کرد. امباپه در سه بازی از 
پنج مسابقه  تیمش موفق به گلزنی شده و تنها در 
باز کــردن دروازه  تیم های تونس و انگلیس ناکام 

بوده است.
 لیونل مسی)چهار گل و ۲ پاس گل(:

فوق ستاره یتمام نشدنی فوتبال آرژانتین و جهان 
در این دوره از بازی ها عملکردی بی نقص داشــته 
است. او در روز اول موفق شد یک گل به عربستان 

سعودی بزند. بازی دوم این بازیکن همراه با گلزنی 
برابــر مکزیک بود. مســی در ســومین گام برابر 
لهســتان موفق به گلزنی شــد. لئو در یک هشتم 
نهایی زننده  یکی از 2 گل تیمش به اســترالیا بود 
و در ادامه هم یــک گل وارد دروازه  هلند کرد تا 
در چهــار بازی از پنج دیدار آلبی سلســته گلزنی 
کرده باشــد. تفاوت مســی با امباپه در این است 
که او بریس نکرده اما توانســته به یک تیمِ بیشتر 

گل بزند.
 اولیویه ژیرو)چهار گل(:

دیگــر بازیکنی کــه مدعی جدی آقــای گلی به 
حساب می آید اولیویه ژیرو است. بازیکنی که اگر 

بنزما مصدوم نمی شــد احتمالا در این تورنمنت 
فقــط دقایقی فرصت بازی پیــدا می کرد اما یک 
مرتبــه ی دیگر توانایی بالای خــود را به همگان 
ثابــت کرد. مهاجم کهنه کار میلان در نخســتین 
مســابقه مقابل اســترالیا دبل کرد. او در 2 بازی 
بعدی برابــر دانمارک و تونس موفــق به گلزنی 
نشــد اما در جدال با لهســتان گل اول تیمش را 
وارد دروازه وویچخ شــزنی کرد. گل برتری مقابل 
انگلیس را هم به گل های این مهاجم بلندبالا باید 
اضافه کرد. او نیز همانند امباپه در سه دیدار موفق 
به گلزنی شده و یک دبل هم در کارنامه اش دارد. 

* * *

با توجه به اینکه بازی رده بندی هم در کار خواهد 
بود اگر این ســه بازیکن دچــار مصدومیت و یا 
محرومیت نشوند، می توانند در 2 بازی پیش رو به 
تعداد گل های خود اضافه کنند. در صورت تساوی 
در تعــداد گل ها، پای پاس گل ها به میان می آید. 
امباپه و مســی 2 پاس گل بــرای هم تیمی های 
خود ارســال کرده اند اما ژیرو در ایــن امر ناکام 
بوده و طبیعتا شانس کم تری دارد. آرژانتین باید 
در مرحله  نیمه نهایی به مصاف کرواســی برود و 
فرانســه رو در روی مراکش قرار می گیرد. گیلرمو 
اســتابیله در جام جهانی 1930 و ماریو کمپس 
در جــام جهانی 1978 دو آقــای گل آرژانتینی 
ادوار قبلی جام جهانی بوده اند. ژوست فونتین نیز 
از فرانســه در جام جهانی 1958 موفق به بردن 
کفش طلا شــد. حالا باید دید قرار اســت شاهد 
سومین آقای گل آرژانتینی باشیم یا دومین آقای 
گل فرانســوی. در جدول گلزنان بازیکنانی چون 
خولین آلوارز)2 گل(، آنــدری کراماریچ)2 گل(، 
یوســف النصیری)2 گل( هم از حداقل شــانس 
روی کاغذ برخوردار هســتند و می توانند خطری 
نه چندان زیاد را برای بازیکنان مذکور ایجاد کنند. 
انزو فرناندز، آلکسیس مک آلیستر، ناهوئل مولینا، 
مارکو لیوایا، لــوورو مایر، ایوان پریشــیچ، برونو 
پتکوویچ، آدریــن رابیو، اورلین شــوامنی، زکریا 
ابوخلال، رومن ســایس و حکیــم زیاش هم یک 
گله های حاضر در جام به شمار می روند که فرصت 

افزایش تعداد گل های خود را دارند.

جنگ سه ستاره در خاک قطر

حاج صفی و انصاری فرد به دنبال جام ملت ها
جام جهانی مثل همیشــه بعد از سه بازی برای تیم ملی ایران تمام شد و انتظار 
می رفت حداقل چند بازیکن پا به ســن گذاشــته تیم ملــی خداحافظی کنند 
امــا نه تنها این اتفاق رخ نــداد بلکه آن ها »حرف« خداحافظــی را هم نزدند! 
جالب تر این که شــنیده می شود بعضی از بازیکنان با تجربه تیم ملی منتظرند تا 
قرارداد کارلوس کی روش برای جام  ملت های آسیا تمدید شود تا آن ها در یک 
تورنمنت معتبر دیگر هم بازی کنند. اگر می بینید در جام جهانی ســتاره هایی 
چــون ادن هازارد، دنی آلوز، تیاگو ســیلوا، گرت بیل، نویر و لواندوفســکی از 
فوتبــال خداحافظی می کنند این قضیه ربطی به فوتبــال ایران و پیرمردهای 
تیم ملی ندارد. اســکوچیچ، انصاری فرد را به تیم ملی دعوت نکرد چون معتقد 
بود ســن او بالا رفته و نمی تواند در تیم ملــی کار کند. در مورد حاج صفی هم 
همین نظریه وجود داشــت اما سرنوشت اسکوچیچ با این بازیکنان همانی شد 

که همه دیدند.

استقبال پرسپولیس از تغییر زمان دربی 
تیم فوتبال پرسپولیس امروز در دیدار تدارکاتی به مصاف سپاهان خواهد رفت 
که این بازی در ورزشــگاه آزادی انجام خواهد شد. این بازی مهم ترین محک 
پرســپولیس پیش از بازی مقابل استقلال است که هفته آینده برگزار می شود. 
به دلیل بدون تماشاگر برگزار شدن بازی با استقلال، شاید زمان دربی به ساعت 
15:30 تغییر کند که این مسئله با استقبال پرسپولیسی ها روبه رو شده؛ چراکه 
آن ها معتقدند ســرما با تاریک شدن هوا بیشــتر شده و روی کیفیت بازی اثر 
منفی می گذارد. حالا باید دید ســازمان لیگ این تغییر زمان برگزاری دربی را 

قطعی خواهد کرد یا خیر.

مذاکره مشکوک با پرسپولیسی محبوب
میرشــاد ماجدی سرپرست موقت فدراســیون فوتبال، تنها عضو هیات رئیسه 
فدراســیون بود که از اسکوچیچ سرمربی سابق و کروات تیم ملی دفاع می کرد. 
جالب این که او این روزها در عمان اســت و در جریان بازی دوســتانه تیم ملی 
جوانان با عمان صحبت هایی را با برانکو انجام داد. ســرمربی ســابق و محبوب 
پرســپولیس همچنان با فدراســیون فوتبــال عمان قــرارداد دارد اما خیلی ها 
می گویند اگر فدراسیون فوتبال بخواهد، او به ایران می آید و جانشین کی روش 
می شود. همان طور که فدراسیون اراده کرد و کی روش جانشین اسکوچیچ شد. 
البته باید دید نظر خود برانکو چیســت و آیا ماجدی با او مذاکره رســمی کرده 
یا همه چیز در حد یک صحبت دوســتانه بوده اما هر چه هست برانکو می تواند 
یکی از گزینه های جانشــینی کارلوس کی روش باشد. او در مصاحبه اختصاصی 
هم گفته بود در جام جهانی ثابت شد مربیان کروات بهترین مربیان دنیا هستند.

آمریکای جنوبی میزبان جام جهانی ۲0۳0؟
سال 2030 صدمین سالگرد برگزاری جام جهانی فوتبال است و به دلیل ویژه 
بــودن این جام، انتخاب میزبان مهم تر از ســایر جام ها خواهد بود. نخســتین 
جام جهانــی فوتبال در ســال 1930 میلادی به میزبانی اروگوئه برگزار شــد؛ 
موضوعــی که گمانه زنــی در مورد میزبانی مجدد آمریــکای جنوبی را قوی تر 
کرده است تا آن جا که آلخاندور دومینگز رئیس کنفدراسیون فوتبال آمریکای 
جنوبی از فیفا درخواســت میزبانی اروگوئه، آرژانتین، پاراگوئه و شــیلی برای 
جام جهانی 2030 کرده اســت. وی، مسئولیت این کار را به فیفا واگذار کرده 
و اطمینان داده که نامزدی اروگوئه، پاراگوئه، آرژانتین و شــیلی بسیار محکم 
اســت و تأکید می کند که بقیه کشــورها از سال 2030 به بعد فرصت میزبانی 
را خواهند داشــت؛ اما اکنون نوبت آمریکای جنوبی اســت. به طورکلی، محل 
برگزاری جام های جهانی حدود هشــت ســال قبل تعیین می شــود کمااینکه 
بــرای جام جهانی 2026، کانادا، آمریکا و مکزیک انتخاب شــده اســت که با 
بیشــترین فاصله بین استادیوم ها، یادآوری می کند که عادت به انجام کارهای 

عجیب وغریب از بین نرفته است.
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آرژانتین- کرواسی: تقابل عقل کروات و قلب آرژانتینی


